
 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 84 del 15-09-2020 

  -  pag. 1  - 

 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

=========================================================== 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  84 DEL  15-09-2020 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA GIARDINI 

PUBBLICI PASSO COLMURANO. AUTORIZZAZIONE AL 

SUBAPPALTO ALLA DITTA EDILPOSA DI GERMONDARI 

FIORENZO. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di settembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

-con Decreto del Sindaco n. 11 del 31/12/2019 si è conferito al Geom. Verdicchio Saverio l'incarico 

di Direzione e Responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica; 

  

Vista la determinazione n. 132 del 20/12/2019 con la quale si approvava il preventivo di spesa redatto 

dall’Ufficio Tecnico Comunale per i lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA GIARDINI 

PUBBLICI PASSO COLMURANO“ del complessivo importo di Euro 15.000,00; 

 

Considerato che la spesa complessiva di Euro 15.000,00 viene finanziata per la sua complessità con 

Fondi di Bilancio e trova imputazione al Cap. di spesa 2642/1 int. 09.02-2.02.01.09.000 del Bilancio di 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 84 del 15-09-2020 

  -  pag. 2  - 

 

Previsione 2020/2022; 

Richiamata la determinazione n. 138 del 30/12/2019 con la quale si disponeva: 

1. …omissis…; 

2. di aggiudicare i lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA GIARDINI PUBBLICI 

PASSO COLMURANO” mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del 

D. Lgs. n. 50/2016, per i motivi indicati in premessa, alla ditta MACCIONI GIANFRANCO con 

sede a 62010 PETRIOLO (MC) in C/da Campolargo n. 1 P. IVA 01619980434 per l’importo di 

euro 12.750,00 (IVA esclusa); 

3. …omissis…; 

4. che per il lavoro di cui in oggetto il codice CIG è il seguente: Z582B646A9; 

5. il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente 

in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 

analoghi e/o mediante sottoscrizione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 32, 

comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016; 

6. di stabilire inoltre quanto segue: 

- i lavori dovranno essere terminati entro 90 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla 

data del verbale di consegna lavori; 

- di procedere al pagamento dei lavori alla conclusione degli stessi ed in un’unica soluzione, 

dietro presentazione di regolare fattura; 

7. …omissis…; 

8. …omissis…; 

9. …omissis…; 

Ravvisato che la ditta aggiudicataria ha sottoscritto la determinazione 138/2019 a valere come 

impegno contrattuale ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016 in data 30/12/2019; 

Visto il verbale di consegna dei lavori del 14/09/2020; 

Vista la nota pervenuta in data 15/09/2020 prot. 5356 con la quale l’impresa appaltatrice ha richiesto 

a questa Amministrazione appaltante l’autorizzazione ad affidare in subappalto i seguenti lavori: 

- lavori Edili in genere, per un importo di Euro 5.100,00 (cinquemilacento/00) IVA esclusa 

alla ditta “EDILPOSA di GERMONDARI FIORENZO” con sede a 62010 URBISAGLIA 

(MC) in Via Entogge n. 34 - P.I. 01959880434, C.F. GRMFNZ83T18I156C; 

 

Visto l'art. 105 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 50 del 18/04/2016; 

  

Visto il D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207 (per le parti ancora in vigore); 

  

Viste le dichiarazioni attestanti il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 83 del decreto 

legislativo n. 50/2016; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

- il D.L. n. 32/2019, (cd. Scloccacantieri) conv. con modif. in Legge n. 55/2019; 

- il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio); 

- il D.L. n. 76/2020 (cd Decreto Semplificazioni); 

- la Legge n. 241/1990; 

- la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3 l in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 

- il D.Lgs. n. 118/2011 armonizzazione contabile; 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 84 del 15-09-2020 

  -  pag. 3  - 

 

- lo Statuto comunale; 

- il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.; 

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai 

sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale;  

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai 

sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii; 

 

2. di autorizzare l’impresa appaltatrice MACCIONI GIANFRANCO con sede a 62010 

PETRIOLO (MC) in C/da Campolargo n. 1 P. IVA 01619980434 a subappaltare le lavorazioni 

relative all’appalto dei lavori “MANUTENZIONE STRAORDINARI AGIARINI PUBBLICI 

PASSO COLMURANO”, per l'importo di € 5.100,00 I.V.A. esclusa, alla ditta EDILPOSA di 

GERMONDARI FIORENZO con sede a 62010 URBISAGLIA (MC) in Via Entogge n. 34 - 

P.I. 01959880434, C.F. GRMFNZ83T18I156C – la quale possiede i requisiti tecnici ed 

economici previsti dalla legge, con riferimento alle prestazioni richieste; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva del progetto pari ad € 15.000,00 IVA compresa è 

impuntata al capitolo 2642/1 int. 09.02-2.02.01.09.000 del Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 

4. che l'impresa aggiudicataria dovrà praticare per i lavori e le prestazioni affidate in subappalto, 

gli stessi prezzi unitari risultanti dall'aggiudicazione; 

 

5. che l'importo dei lavori eseguiti in subappalto sarà corrisposto direttamente all’impresa 

appaltatrice MACCIONI GIANFRANCO con sede a 62010 PETRIOLO (MC) in C/da 

Campolargo n. 1 P. IVA 01619980434, la quale dovrà trasmettere, ai sensi dell'art. 105 del 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, copia delle fatture quietanzate relative ai pagamenti da 

essi corrisposti al subappaltatore, con l'indicazione delle ritenute di garanzia effettuate; 

 

6. di dare atto che dell'operato del subappaltatore risponde solo e sempre l'appaltatore ai sensi 

dell'art. 1228 del Codice Civile; 

 

7. che per quanto non espressamente previsto ai punti di cui sopra, troverà applicazione il disposto 

di cui all'art. 105 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toVERDICCHIO SAVERIO) 

 

*************************************************************************** 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 84 del 15-09-2020 

  -  pag. 4  - 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la 

REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento 

che precede.  

Colmurano, 15-09-2020 

 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la 

COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 15-09-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to MIRKO MARI) 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della presente  

deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 17-09-2020 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

======================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 17-09-2020. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to SAVERIO VERDICCHIO) 


